ESTADO DO CEARÁ
Poder Legislativo Municipal

CÂMARA MUNICIPAL
DE TRAIR/

Oficio n.0 002/2015
Trai ri/Ce, 30 de Janeiro de 2015.

Senhor Presidente,

Estamos encaminhando em anexo CD-R, contento texto no formato adobe joint Photografic

Expert Group OPEG) referente ao Relatório de Gestão Fiscal do 39 Quadrimestre

(SETEMBRO A DEZEMBRO) do exercfcio financeiro de 2014, em conformidade com a

determinação legal da LC n. 9 101/2000, nos modelos institufdos pela Secretaria do Tesouro

Nacional - STN, e nos moldes da Instrução Normativa n.11 02/2008 dessa egrégia Corte de

Contas.

Aproveitamos a oportunidade para reiterarmos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Ao Exmo.
Cons. FRANCISCO DE PAULA ROCHA AGUIAR/Presidente
Tribunal de Contas dos Municípios
Fortaleza - Ceará

Rua Raimundo Nonato Ri be i ro n ° 300 - Centro
Fone/Fax: (85) 3351- 1313

CNPJ(MF) n ° 35 . 076 . 645 / 0001-92 CGF n ° 06 . 920. 407- 1
62 .690- 000 Tra i ri - CE

* ESTADO DO CEARA
Poder Legislativo Municipal

CÂMARA MUNICIPAL
DE TRAIRI

EDITAL DE PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO

O VEREADOR EX-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRArRT, Estado do

Ceará, Vereador FAUSTO TOMÉ AGUIAR, usando de suas atribuições legais, em pleno

exercício do cargo, etc.

CONSIDERANDO que estabelece a Lei Complementar n11 101/2000 (LRF) de 4 de

maio de 2000.

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL DE PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO

virem, ou tomarem conhecimento que se fez publicar e divulgar o RGF - Relatório de

Gestão Fiscal, da Câmara Municipal de TRAIRl, relativo ao J!! Quadrimestre do

exercido de 2014, anexo ao presente, de acordo com a Lei Complementar n° 101, de 4 de

maio de 2000 e conforme estabelece a legislação vigorante.

O referido Relatório foi devidamente publicado no flanelógrafo desta Câmara

Municipal, no Paço da Prefeitura Municipal de TRAIR!, bem como no sitio nos seguintes

endereços: www.erupoe2.com.br.

Rua Raimundo Nonato Ribeiro n ° 3 00 - Centro
Fone/Fax: (85) 3351-13 1 3

CNPJ(MF) n º 35.076.645/0001·92 CGF n o 06.920 .407·1
62.690-000 Trair! - CE

c~r&

GOverno Munici pal de Trai ri
cillara Municipal de Trair!

RGF-...,.E~j) l (LRF,art.SS,inciso t.alfnea '•')

Dt:SPESA COM PES~

DESPESA lllWT,. COI PESSON.. (I)

Pessoal ativo
Prssoal inuivo e pensionisu

llELATÕlllO OE GESTAo l'lSCAl

DEMONSTltATIVO º" DESP€SA C~ PESS()ol.l

OR(NCE_..,-0 FUU.L [ OA SEOJllJD<IDE SOClAL

3• quadri•utre de 2014 (ate oeztl!lbro)

RS 1,00

OESPE.sAS EXECUT AQo\S

(Ul ti110s U weses)

liquidadas

(11)

Inscritas e. restos
• Pl!Qar náo

procesndos (b)

outras despesas de ~s0&l decorrerites de contratos de terceriz.içio (P~r.1• do art..18 da LRF)

1. 728.573, 97

1.728.573,97

0,00

0,00
o.oo
o.oo
o.oo
0,00
o.oo

0,00
0,00
0,00

0,00

o.oo
0,00
0,00

o.oo
0,00

DESJ'f.S.' NÃO COl'PUTAOAS (panag. lo. do art. 19 da LRF) (11)

tndeniz.icóes por de111hüo e fncent:ivos â dea1ssi.o voluntirla
oecorrente5 de decisào )udícíal de perlodo anterlt,,r ao da •Pllnclio
Oespuu de eJ<erc1cios anterioru de Pt!riodo &ntcnor ao da apuraclo
rnatfvos e pens1onistas COll recursos v1nc:vlados

OESP[SA ÚQUIOA COI PESSO.\l (Ill) • (I - tl)

DESPESA TOTAL COll Pl5SO'l - OTP (IV) • (ln. ~ Illb)

APURAÇÃO 00 C\JNPRDIENTD DO LlMITE LEGAL

R.ECUT,. COllllEHTE LIQUIDA - RCL(V)

"de DESPESA TOTAL COI PESSOo\l - OTP .sobre a "Cl (VJ) • (IV/V)•lOO

LIMITE Ml.xlMO (incisos l,ll e 111 do art. 20 da LRF) - ~

LlMITE Pl!UDENOAL (panagrafo isn1co do art. 22 da LRF) - d>

1.728.S73,9i 0,00

l. 728. 573, 97

VALOR

75.527.37),22

2,29'

6.~

5.7~

F

E2CQNTllOlA
Pag.: 0001

ceara
Governo Municipal de Trairi

Câmilra H1Jmcipal de Trairi

LliUTE OE ALERTA (inciso Il do P<lr. lº do an: . S9 da LRF) - &

RELATÔlllO OE GES-YÀO FISCAL

ODIONSTAATIVO OA OESl'fSA COol PESSCAl

OftÇAJ(Etm> FISCAL E OA SEWfUDAOE SOCIAL

3º qua.drillt'stre de 2014 (at~ oeztiobro)

"ª·~

FO'fTE: SISTEMA: ASpec Infonwtica - U!UOAOE ltESP<lNSAVEL: Cisara 11uniç1pal de Trairi - DATA DA EM:ISSÃ0:29/01/2015 - HORA OA EMISSAo:l7:34:49

Nou.: ouranTI!' o el«!'rcicio, somena. as despf''l.ils liquidadas são consideradas executadas. No encerruento do exercicio, n despesas

nAO liquidadas inscritas em restos a pagar ~o processados sãn ta•beo considera.da5 executadas. D5sa foraa, para aaior

transparênciil. as de5pesas executadas estio segregadas em:

li) OBpesu liquidafu.con~dera.dn aquelas Clll que houve 1. enl:r~ do uterial ou serviço,nns t 1 4. 320/6-4

b) Despesas '11'1M!nltadas •as não liquidadas, íncrit:M ea Restos a Pagar nâo procesudos, conside,

encerrillff!nto do exerc;cio, por forca inciso II do art.35 da lei .i.320/6"

E7C()e.õROl.A

Pag.; 0002

Ceará
Governo ~uníciJ:M.1 de Trairl

c~ra ICUniciJ:M.l de Trairi

•111' - AI<~ 2 (L!tF, At't. 55, inciso I, 1hne.11 'b')

DlVIDA COKSOLmADA - OC (1)

Df\'ida 1110bilh.ria

Divida contratual
Interna.

Externa.

DIVIDA COl<SOLIDADA

Precatarias posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - vencidos e nAo pagos
outra~ d.vidas

DEDUÇÕES (11)

Disponibilidade de caixa bruta
De!Uis haverf's ftnanct'iros

(-) ltf'sros a ~gar proces~dos (exceto precatôrfos)

DlVIDA Olh~ LIQUmA (lll) • (J - 1.1)

1teceit1 corrl!nte liquida - ltCl

" da DC sobre a ltCl. (l/llCL)

" da DCL sobre a RCl. (Ill/RCL)

t.i11!te definido por resoluç.áo do smado Fed!!ral 00

Lil9ite de .tlerta (inciso UI do iarag.1• do &F"t,59 da Lltf) 00

OETAUWIENTO OA OlVIDA CONTl\ATUAL

l!ELATC)IUO OE GUT.lo FISCAL

~STRATIVO OA Dl\llDA CONSOlIDADA LtQUIDA

OltÇN<El\TD F15CAi.. E DA SECiUllJO.at: SOCIAL

3° qua.drf •e$tre de 201• (a.tê Deze91bro)

SALDO ,[)() EXEl!ciao ATIJAL

5ALOO DO

El<EllCICIO
AA'TEltIOll

o.oo t
0,00 1
o.oo t
0,00 t

º·ºº 1
º·ºº 1
0,00 1

2• .558,41 1
19.622,16 1
6.436.25 1
1.500.00 1

-24.554.41 1

º·ºº 1

o.~l

o.~1

120,0Q,;f

-
1oa.~1

Atr O t•

Quadd•estre

o.oo 1
0,00 1
o.oo 1
0,00 1

o,oo 1
0,00 1
0,00 1

70.661,81 1
67.691,90 1

6.460,91 1
3.491,00 1

-70.661.81 1

0,00 1

o,om;;r

O,OOSI

o.oo 1

0,00 1

At~ o 2•
Quadri•tttre

o.oo 1
0,00 1
o.oo 1
0,00 1
0,00 1
0,00 l
o.oo 1

91.675,19 1
S6.S9S,"'4 1
6.06,25 1
1.659,50 1

-91.675,19 1

0,00 1

O,OOSI

o.oo:i:r

o.oo 1

0,00 1

E2COHTIIOV•

Pao.: 0001

lt.S 1,00

Atê o 3•

Quadrf•eHre

0,00

0,00

0,00

o.oo 1
o.oo 1
0,00

o.oo
6.•95,ll

U,959,06

6.436,25

11.900.00

-6.495, 31

o.oo

0.00.1

O,°°"'
o.oo

0,00

~

Cl!llrã

Governo 11unkipal de Triliri

cinolra NUnicipal de Tralri

o1v1da Contratinl (IV)=(\i•VI•VIl•\/tlI)

Divida de PPP (V)

Parul-to de dívfdu (VI)

oe tributos
oe contribuiçt.es sociais

Previ de"ciãri u

~i5 contribuições sociais

00 l'Ci'TS

Com ln5tituiç6es td.o financeiras
Divida co!I> tnstituiçlo Financeira (\/Il)

I"terna

Ex:terna
~h dividas conuuuais (VIU)

RE\.ATOIU:O OE GESTAo FISCAL

DalONSTIV.Tt\'O OA DIVIDA COl<SOl lDADA L1QUWA

Of!ÇAllENTO FISCAL. E DA SEQJRIDADE SOCJAl

3° quM!rimestre de 2Dl~ Cat~ oezembro)

0,00 1 0,00 1
o.oo 1 0,00 1
o.oo 1 o.oo 1
0,00 1 0,00 1
0 ; 00 1 0,00 1

º·ºº 1 0,00 1
o.oo 1 0,00 1

º·ºº 1 o.oo 1

º·ºº 1 o.oo 1

º·ºº 1 o.oo 1
0,00 1 0,00 1

º·ºº 1 0,00 1
0,00 1 0,00 1

OUT1IOS llAlOl'ES NÃO l"TE-'TES DA DÍVIDA C<»iSO~

Precatorios ~eriores a 05/ 05/ 2000

Il\Suficiincia fi~nceira
oes»sitos
Restos a p;tgar proces~dos de e•ercicios •nteriores
Antecipação de receiu orçnentãria - ARO

DMOA COl<SOUDADA PAEVJDENOAltIA

DlVIDA CONSOLIDADA PREVIOEhCIÃllIA (DC)

Pau i vo atuarial
outras dividas

DEOUÇOES (X)

01sp0nibilidade de caixa bruta

Investl•entos
Demais havert!.S financeiros

o.oo 1 o.oo 1
o.oo 1 o.oo 1
0,00 1 17.623,40 1

1. soo.oo 1 1.200,00 1
o.oo 1 o.oo 1

o.oo 1 o.oo 1

º·ºº 1 0,00 1
o.oo 1 0,00 1

º·ºº 1 0,00 1

º·ºº 1 o.oo 1
0,00 1 º·ºº 1
º·ºº 1 0,00 1

0,00

o.oo
o.oo
0,00

o.oo
o.oo
o.oo
0,00

o.oo
0,00

0,00
o.oo
0,00

o.oo 1
0,00 1

16.383,73 1
1.200,00 1

o.oo 1

o.oo 1
0,00 1
0,00 1
o.oo 1
0,00 1
0,00 1
0,00 1

ElCOHTl'OLA

Pilll· : 0002

0,00

o.oo
o.oo
0,00

0,00

o.oo
o.oo
o.oo
o.oo
0,00

0,00

0,00

o.oo

o.oo
0,00

o.oo
11.900.00

0,00

0,00

0,00

o.oo
0,00

0,00

0,00

0,00

~

<;eara

Governo Mun;dll'!l de Tr01iri

Cáll01ra Muníci~l de rrairi

(-) Restos a ~gar processados
Dbrigaç6es não int@!lran~es da o.e.

DIVIDA CONSOl...IDAOA L1QUIDA PREVIDENCURlA ()U) ,. (IX - X)

FONTE: SlSTEMA: .e.spec rnfonnát i ca - IJ.'IIDAOE RESPOllSAllEl..:

Rél.JlTÕRIO DE" GESTAO FISCAL

OCJolO!llSTRATIVO DA DlVlDA CONSOLIDADA LIQUIDA

ORÇNl(Elml F1S<:AI. E DA SEQIRIOADE SOCIAL

3° quadrfaes.tre de 201.& (ate Oe:;:eabro)

de Trai ri

,,..

o.oo
o.oo

o.oo 1

0,00

º·ºº
o.oo

0,00

o.oo

o.oo

E2COl'ITllOLA

Pag.: 0003

o.oo
o.oo

o.oo

Ceilril

Governo Municipal de Tralr1
Ciln'•ril NL111i ci Pil 1 de Trair i

RGF - AhUCO 3 (LRF.art.SS.inc:üo I,ilHnn 'e:' e .art. 40 s lo.)

GARANTIAS CO..Cf.01°"5

(X'TEJ!!jAS (1)

Avill ou Fiancil eia 0per&ç6e.s de Crédito

Outras Ganlllti;a:s nos Tel'ftll)S d& LRF
!"TERNAS (11)

A .. il 1 ou Fiança ea 0pe.-.ç6"s de Crêdi ta

OUtru GanllltiU oos Tennos di LRF

TOTAL DAS GAAA.VT1"5 cooc:mmAS (n?) • e 1 ~ n )

RECElT" CORAEHTE L1QU1DA - 110. (IV)

,; 00 TOT Al. DAS fiAltAHTl AS S081tE A llCl.

LIMITE DEF't"IDO PQft IU'.SOLUÇÃO DO SE'IADO FEDERAL • di>

LDolITE OE "1..EJITA ( ln<i so UI do Pill"lg. l • da &rt. 59 d& LRF" ) (")

ctlHTRAGAAAHnAS llECUIDAS

EXTEJ>_ .. AS (V)

""ª l ou Fiança ea Op<er•çóu de Crédf to

OUtru Garantiu nos Tel'Wls da LllF

l"TERllAS (Vl)

Ava 1 ou FÍ anç.a em aperacou de créd1 to

Outras GarantiilS nos Tenoos da LRF

RElATORIO DE Gl~T,\o FTSCAl
oaa.sTAATTVO DAS GAAAHnAS E CO••TRMõAIW(flAS DE VAlOllES

Olt~"EHTOS FlS°'1. E DA SEGUllIIW>E SOCIAL

3• quildri•estre de 2014 (ilt~ oe.zeiibro)

SALDO 00

EXE.RCIOO

A'<TERU»l

o.oo

o.~

22.~

19.~

SALDO DO

EXERCI CIO

.t."<TElUOR

1

1

1

1

1
1
1

SALDOS DO OUClClO ATUAI.

At~ O lo.

Quadr iee.stre

0,00

0,005>

22.Dmi

19.SCl\

1

1

1

1

At~ o Zo.
Quadrf11utre

0,00

o.~

22,00!I:

19,S~

SAI.DOS DO ElCEllClOO ATUAL

At~ O lo. 1 At~ a 2o.

Q\adriaestre 1 Quadrf•estre

1

1

1

1

1
1

,.te o lo.

Quadri•e.stre

o.oo

o.aos

22,00S

L9.SO%

,.:ê a la.

Qua.ddae.stre

~

ElCOt>ITltOLA

Pag.: 0001

llS l,00

Cearli.
Governo ~unicipal de rrairf
CãJura "luni tfp;a 1 de Trai ri

RGF - ANEXO 3 (UIF,art.SS.focho 1,al1nea 'e' e art. •Os lo.)

TOTAi. DAS COHTRAGAAAHTlAS CONCEIUDAS (VII) • ( V + VI )

RELATÓRIO OE GESTÃO FISCAL

DEJIONSTIVtTtllO DAS ~ E C.ONTIWiAAA11f!A$ OE VALORES

ORO'o"EN"TOS FISCAi. E OA SEGURIIW>E SOCIAi.

3° quadri~e~re de 2014 Cate OezeDbro)

FONTE: SISTEMA: Aspec lnformat1ta - UllIDADE RESl'a.SAVEL: Clmara Municipa.1 de Trairl - DATA OA EMISS.-0:29/01/2015 - HQIV. DA 9'ISSÃO:l7:33:07

Medidas corrl!tiva.s:
Nota: Inclui garam:ias concedidas por mo de Fundos \

E2CONTR<kA

Pag.: 0002

llS 1,00

Ceani
Governo Municipal de Trairi
~r"ll vunic1pal de Trair\

lt<iF-Ant»<O • CLR~. art.SS, fndso I. aHnea 'd' e Inciso UI. allnea 'e')

REV.TOll10 DE GESTÃO l'lSCAl

OfMO'(STJtA TIVO °"5 OPEAA(!IES OE Otá>JTO

ORÇN!EHTOS FISCAi. E OA SEGURIDADE SOCIAl

1• quadri111estre de 2014 (at~ t>eze.bro)

VALOll !IEAUZAl>O

1ti 1,00

OPERAÇÕES IX CREDITO NO QUADRD<ESTRI 1 Aft O Ql.W)IUNESTRE

SUJEITAS >D ~:rTI PARA FTl<S DE COHTIIATAÇAO (I)
Mobilfarla

Interna
Externa

contrau,1al

Interna
Abel'l:\lra de crtdfto
aquisição financiada de bens e arrendlUM!nto iaercantil financeiro

Derivadas de PPP

Demaís aquísiç~s financiadas
Anteci paçào de recef ta

Pela venda a tel"llO de bens e serviços
Demais illtltecfpaç6es de receita

ASsunçio, reconhec•aento e conflssio de dividas (LRF. art 29. parágrafo
OUt nlS Ol>l'Tilç6es de crêd lt o

Extern&
Abertura de credito
Aqufsiçiio ffnanciad& de bens e arrenduento Hrantil fin&nceiro

OH f Vidas de PPI'

Delais aquisiç~s financiadas
Anteci patcá:o de receita

Pela venda & tel"llO de bens e serviços
Oeaais anteci~ções de receita

~ssuncào, reconheci111ento e confissio de dividas (LRF. art 29. parágrafo
Outras operações de credito

l<ÃO SUJEl'tAS AO Ll."tITE PARA Fr"S DE CONTitATAÇÃO (II)

Parcelaioento de dividas

Oe tributos

DE REFCR(1'CIA 1 DE REFCRtNCIA (a)

o.oo 0,00
0,00 o.oo

º·ºº º·ºº
º·ºº º·ºº
º·ºº º·ºº
0,00 0,00

o.oo º·ºº
º·ºº 0,00

º·ºº O.DO
0,00 o.oo

º·ºº º·ºº o.oo 0,00

0,00 o.oo
o.oo o.oo
0,00 0,00
o.oo o.oo

º·ºº O.DO
o.oo o.oo
0,00 0,00
0,00 o.oo
o.oo 0,00

º·ºº 0,00
o.oo o.oo
º·ºº l 0,00
0,00 l º·ºº
o.oo 1 o.oo
0.00 1 o.oo
0,00 1 o.oo

~

E2COt<-n!OlA

Pa9.: 0001

curá

GOVento MU"ici1111l de Tr•f r1

d.Nns Municip.al de Tnsirl

llELATÕRIO OE GESTA.o FISCAL

OEMCINSTltATIVO ~ OPERAÇOcs OE CltCDITO

o:tc;A"ENTOS F'XSCAL E DA SEGIJIUDAOE SOC14L.

J• Quadrimestre de 2014 {al~ Dezembro)

~ contrlblllcões s-oci.ais

Previ d<!1'Chri .as
DeqiSc concribuicli..s soci&is

oo FGTS
~<!lhorla d& AdMirtinr.acJo de receicu "d• genlio fiscal, financeira e patrl•

Progr"DIA de 11 .. in.açio Publica - RELUZ

outras operacões de crédito nao sujeitas ao liaite

APURAÇÃO DO CUMPRJ"IU.TO DOS UJIJTES

Receita corren~e ltqufda - RCL

0pe,-.içau vedad.ts

oo oeriodo de referéncia cru)

De oeriodo anteriores ao de referénci•

'Tot:al cO<tsfderado para fins d.a •PUr.açio do c1.91>ri•ento do ll•fte (IV)•(ll ~ m)

o.oo 1
0,00 1
o.oo 1
0,00 1
0,00 1
o.oo 1
0,00 1

Li•ite ger.al definido por rrsoluçio do Seriado Federal para as oper.acões de crélito interrias e extent.a

Liaite de alerta (inciso lll do par119.1• do &rt.59 d.a LRF') - 00

Ol>er.ições de crédito par antecipaçto de recelt• orçuent.irfa

Líllrite definido por resolu~o do Sen&do Federal para u operações de crêdito por antecipaç.lo de recef

Total cons1derado para contrau.çao de novas apenscliu de credito (V)•(IV + Ua)

VALOR

0,00

o.oo
0,00

0,00

0,00

0,00

o.oo

1 " SOBRE A. RCL

º·ºº 1 0,00"

o.oo 1 o.oo "

0,00 1 0,00 "

-
0,00 1 0,00 "

o.oo 1 o.oo ~

0,00 1 0,00 "

0,00 1 0,00 "

-
0,00 1 0,00 "

0,00 1 0,00 "

0,00 1 o. 00 '(

l'Ol'ITE: SlSTa'A: ~Pl!C InforutiCll - Ul<IDAOE RESPONSÁVEL: C.W.ra ~un1cipa1 de Trairi - ll4TA º" 011SS.&.o:29/01/2015 - tlORA DA DU:SSÃO:l7:H:J5

l'Otil: ~

E.2CClhT1tOLA

P.ag.: 0002

..

cear à
c;overno ~unicipal de Traf ri
c!Mara ~~nicfpal de Trairi

Anexo 7 - LRF , Art. 48,

DESPESA COI PESSOAL

Despesa Toca 1 COll PessOA 1 - DTP

Li•ite Nax;- (indsos r. n e m. art. 20 da LR~ - &.

L i•i te Prudenci a 1 (par4l1rafo uni co, art . U da UI~) - 41>

DlVIDA CONS~

01vida consolidada Liquida
Li•ite Definido par Resolução do senado Federal

GAR.AHTlA OE VALllflES

To~al das Garl!ndu concedidlls

Li•lte Definido por Resoluçáo do Senado F"deral

OPERAÇÕES OE CRtl>lTO

Operações de Credf to E>< ternas e rnterna.s

Operllçiles de Credh:o por Antecf pação da Rtt@i t:a

RELA~lO oe GESTÃO FrSCAL

09'0'iSTllATlVO Sl"4PUF1CADO DO RELATOllLO DE CiESTÃO FISCAL

DRÇA.'IENTOS FISCAi. E O-' SEGU!UOAOE SOCIAL

3º qua.drf,.esue de 2014 (ue oezembro)

RS LOO

VALO!! 1 ~SOBRE A RCL

1.128.573.97 1 l, 29'- 1
4. 531.. 642, 39 1 6,~I

4.305.060,27 1 S,iCtl. I

V-'LOR 1 ~ S08llE /. RCL

-6.~95,31. 1 º· OO!ll
o.oo 1 UO,C>O:li

VALOól 1 l SôllltE A RCL

0,00 1 o,om;
0.00 1 22.~ 1

VALOll 1 ~ SOEIRE A l!CL

o.oo 1 o.~

º·ºº 1 0,005

Lí•ite definfdo pelo Senado Fed<!ral ~ra Operac;.ões de o-edito El<ternas e Internas o.oo 1 o.~

Li•he definido pelo Senado Federill para Operações de Credito por Antecipação da Receita

RESTOS A P.oGAA

valor total

º·ºº 1 0.00$

OlS~lBlUDAOE OE

CAI:xA LÍQUIDA (A. .. TES 1
INSCRI(ÃO OI 1 DA INSCRIÇÃO 94 f

RESTOS A PAGAR NÃO 1 RESTOS A PAGAA NÃO 1
PROCESSADOSO

DO E:XOldOO

0,00

PllOCESSAOOS 00

EXERClOO)

59,06

F(l';TE: SISTal.A: Aspec Infonaatica - U'i!WDE RESPONSÁVEi.: Cliilrara M11nicip.il de Tralrl - CATA OA DUSSÃ0:29/0l/201S - HORA OA 9'l.SSÃO:l7:~:16

~

E2CO'<TROl.A

Pag.: 0001

Ceilra
Governo ~u~icipal de Tri!iri
Cillllr& Municipal de Tr&iri

REV.lt>RIO OE GESTÃO nsCAI.
09!0'llSTRATillO SI.-PllFIC.-00 00 REU.TÕllIO 0( GE:STÃO J:ISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E D4 S\_GURIIW>E SOClAI.

l" quadd11CStre de ZOH (&te oe1eliàro>

"

rlCOhTllOlA

P&g.: 0002